



ESTADOS INTERMEDIOS DE SITUACIÓN FINANCIERA CONSOLIDADOS			ESTADOS INTERMEDIOS DE RESULTADOS CONSOLIDADOS			
AL 31 DE MARZO DE 2025 Y AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024			POR LOS PERÍODOS DE TRES MESES TERMINADOS AL 31 DE MARZO DE 2025 Y 2024			
(En millones de pesos - MM\$)			(En millones de pesos - MM\$)			
					Por los periodos de tres meses terminados al 31 de Marzo de	
	31-03-2025	31-12-2024			2025	2024
	MM\$	MM\$			MM\$	MM\$
ACTIVOS						
Efectivo y depósitos en bancos	422.306	506.090	Ingresos por intereses	133.082	158.053	
Operaciones con liquidación en curso	113.161	70.523	Gastos por intereses	(81.807)	(105.867)	
Activos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	359.360	424.220	Ingreso neto por intereses	51.275	52.186	
Contratos de derivados financieros	121.404	136.926	Ingresos por reajustes	54.904	39.933	
Instrumentos financieros de deuda	154.095	202.788	Gastos por reajustes	(37.462)	(19.099)	
Otros	83.861	84.506	Ingreso neto por reajustes	17.442	20.834	
Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	-	-	Ingresos por comisiones	27.083	23.391	
Activos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-	Gastos por comisiones	(4.245)	(3.426)	
Activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	440.236	203.373	Ingreso neto por comisiones	22.838	19.965	
Instrumentos financieros de deuda	440.236	203.373				
Otros	-	-				
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	28.668	32.499				
Activos financieros a costo amortizado	9.527.342	9.707.752	Resultado financiero por:			
Derechos por pactos de retroventa y préstamos de valores	5.454	12.587	Resultados financieros por:			
Instrumentos financieros de deuda	726.698	878.759	Activos y pasivos financieros para negociar	5.189	11.093	
Adeudado por bancos	39.973	-	Activos financieros no destinados a negociación valorados obligatoriamente a valor razonable con cambios en resultados	-	-	
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Comerciales	6.537.380	6.637.233	Activos y pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-	
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Vivienda	1.966.667	1.923.765	Resultados por dar de baja activos y pasivos financieros a costo amortizado y activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	39	730	
Créditos y cuentas por cobrar a clientes - Consumo	251.170	255.408	Cambios, reajustes y cobertura contable de moneda extranjera	7.588	(3.384)	
Inversiones en sociedades	1.161	1.114	Reclasificaciones de activos financieros por cambio de modelo de negocio	-	-	
Activos intangibles	26.446	23.265	Otro resultado financiero	-	-	
Activos fijos	23.548	24.169	Resultado financiero neto	12.816	8.439	
Activos por derecho a usar bienes en arrendamiento	95.477	95.978				
Impuestos corrientes	10.077	11.942				
Impuestos diferidos	40.774	41.834				
Otros activos	201.212	166.850				
Activos no corrientes y grupos enajenables para la venta	563	569	Resultado por inversiones en sociedades	1	-	
TOTAL ACTIVOS	11.290.331	11.310.178	Resultado de activos no corrientes y grupos enajenables para la venta no admisibles como operaciones discontinuadas	233	(46)	
			Otros ingresos operacionales	1.415	1.629	
PASIVOS			TOTAL INGRESOS OPERACIONALES	106.020	103.007	
Operaciones con liquidación en curso	93.520	44.415	Gastos por obligaciones de beneficios a empleados	(28.419)	(24.939)	
Pasivos financieros para negociar a valor razonable con cambios en resultados	99.813	119.738	Gastos de administración	(14.042)	(14.267)	
Contratos de derivados financieros	99.813	119.738	Depreciación y amortización	(6.053)	(5.577)	
Otros	-	-	Deterioro de activos no financieros	-	-	
Pasivos financieros designados a valor razonable con cambios en resultados	-	-	Otros gastos operacionales	(3.751)	(3.228)	
Contratos de derivados financieros para cobertura contable	31.413	33.872				
Pasivos financieros a costo amortizado	9.387.566	9.470.608	TOTAL GASTOS OPERACIONALES	(52.265)	(48.011)	
Depósitos y otras obligaciones a la vista	1.682.018	1.836.908	RESULTADO OPERACIONAL ANTES DE PÉRDIDAS CREDITICIAS	53.755	54.996	
Depósitos y otras captaciones a plazo	4.812.261	4.694.581	Gasto de pérdidas crediticias por:			
Obligaciones por pactos de retrocompra y préstamos de valores	11.071	9.515	Provisiones por riesgo de crédito adeudado por bancos y créditos y cuentas por cobrar a clientes	(12.109)	(8.166)	
Obligaciones con bancos	385.649	432.899	Provisiones especiales por riesgo de crédito	3.124	(336)	
Instrumentos financieros de deuda emitidos	2.199.380	2.150.088	Recuperación de créditos castigados	923	451	
Otras obligaciones financieras	297.187	346.617	Deterioro por riesgo de crédito de otros activos financieros a costo amortizado y activos financieros a valor razonable con cambios en otro resultado integral	(150)	526	
Obligaciones por contratos de arrendamiento	75.618	76.263	Gasto por pérdidas crediticias	(8.212)	(7.525)	
Instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	338.713	335.879	RESULTADO OPERACIONAL	45.543	47.471	
Provisiones por contingencias	10.194	21.456	Resultado de operaciones continuas antes de impuestos	45.543	47.471	
Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	90.911	71.588	Impuesto a la renta	(6.899)	(9.014)	
Provisiones especiales por riesgo de crédito	76.441	79.626	Resultado de operaciones continuas después de impuestos	38.644	38.457	
Impuestos corrientes	479	419	Resultado de operaciones discontinuadas antes de impuestos	-	-	
Impuestos diferidos	314	376	Impuestos de operaciones discontinuadas	-	-	
Otros pasivos	127.424	119.596	Resultado de operaciones discontinuadas después de impuestos	-	-	
Pasivos incluidos en grupos enajenables para la venta	-	-	UTILIDAD CONSOLIDADA DEL PERÍODO	38.644	38.457	
TOTAL PASIVOS	10.332.406	10.373.836	Atribuble a:			
			Propietarios del banco	38.639	38.453	
PATRIMONIO			Interés no controlador	5	4	
Capital	34.132	34.132	Utilidad por acción (en pesos) de los propietarios del banco:			
Reservas	2.242	2.242				
Otro resultado integral acumulado	(2.032)	(4.294)				
Elementos que no se reclasificarán en resultados	244	225				
Elementos que pueden reclasificarse en resultados	(2.276)	(4.519)				
Utilidades retenidas de ejercicios anteriores	975.772	832.611				
Utilidad del ejercicio	38.639	143.161				
Menos: Provisiones para dividendos, pago de intereses y reapreciación de instrumentos financieros de capital regulatorio emitidos	(90.900)	(71.580)				
De los propietarios del banco:	957.853	936.272				
Del Interés no controlador	72	70				
TOTAL PATRIMONIO	957.925	936.342				
TOTAL PASIVOS Y PATRIMONIO	11.290.331	11.310.178				

Información proporcionada
Los estados financieros completos con sus respectivas notas y el informe financiero, se encuentran a disposición de los interesados en el sitio www.bice.cl

MARTIN HIRATA
Gerente de Control de Gestión

ALBERTO SCHILLING REDLICH
Gerente General

CARLOS NAVARRETE MORALES
Gerente de Contabilidad y Control Financiero